
COMUNE DI LENTINI

Provincia di Siracusa

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA Dl LIQUIDAZIONE (nominata con D.P.R.
21.05.2015, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. n. 267 l00l

N. 8 DEL 15 MAGGIO 2023

Oggetto: RIMBORSO SPESE Dl VIAGGIO SOSTENUTE DAI COMPONENTI DELL'O.S.L. PER tL
PERIODO GENNAIO 2022- MAGGIO 2023.

L'anno duemilaventitre ilgiorno quindicidel mese di maggio alle ore 16,00 e segg., nei localidell'Ente si
è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata, con D.P.R. del 21.05.2015 su
proposta del Ministro dell'lnterno, aisensidell'art.252del D.Lgs n.267100, con I'intervento dei signori

COMPONENTI LA COMM¡SSIONE PRESENTE ASSENTE

PETROLO dott.ssa CARMELA X

D'ARRIGO dott. ALBERTO X

TROVATO dott. GIOVANNI X

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
Premesso che:
- con deliberazione consiliare n.1 del 16.1.2015, immediatamente esecutiva, è stato dichiarato il
dissesto finanziario del Comune di Lentini;
- con Decreto del Presidente della Repubblica in data 21 maggio 2015 è stata nominata la
Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione dell'indebitamento
pregresso, nonché per I'adozione di tutti i provvedimenti per I'estinzione dei debiti dell'ente;
- in data 9 giugno 2015 n suddetto decreto è stato formalmente notificato ai componenti dell'Organo
Straordinario di Liquidazione;
- ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D.Lgs. n. 267100 e del D.P.R. n. 378/93, I'Organo Straordinario di
Liquidazione si è insediato entro cinque giorni dalla notifica del decreto di nomina e precisamente il
giorno 1110612015;

Visti:
il D. Lgs 18.08.2000, n.267;
il D.P.R. 24.08.1993, n.378;

Visto il prospetto di liquidazione delle spese allegato alla presente Deliberazione sotto la lettera "4" con la
relativa documentazione giustificativa, dal quale risulta che la dott.ssa Carmela Petrolo, Presidente
dell'O.S.L., nel periodo compreso tra il 13.01.2022 e il 31 .12.2022 ha effettuato 45 trasferte dalla propria
residenza di Siracusa al Comune di Lentini, per una spesa complessiva di euro 2.317,18 di cui euro
1.739,78 per la percorrenza chilometrica ed euro 577,40 per le spese sostenute per i pasti; nel periodo
compreso tra il I .01.2023 e la data odierna ha effettuato 24 trasferte dalla propria residenza di Siracusa al
Comune di Lentini, per una spesa complessiva di euro 1.171,08 di cui euro 926,55 per la percorrenza
chilometrica ed euro 244,53 per Ie spese sostenute per i pasti, per un totale complessivo di euro 3.488,26;

Visto il prospetto di trattamento economico di missione per la sola percorrenza chilometrica contenuto
nell'allegato "4", dal quale risulta che il dott. Alberto D'Arrigo, componente dell'O.S.L., nel periodo compreso



tra il 01 .01.2022ei\22.04.2023 ha effettuato l9 trasferte dalla propria residenza di Catania al Comune di
Lentini, per una spesa complessiva di euro 745,05 imputabili unicamente alla percorrenza chilometrica;

DELIBERA

di IMPEGNARE, a carico della gestione liquidatoria, per il periodo compreso tra il 01 .01.2021e il '15.05.2023,

per il rimborso delle spese sostenute dai componenti dell'O.S.L. nominato con D.P.R. del 21.05.2015, la
complessiva somma dieuro 4.233,31

di LIQUIDARE e PAGARE, a carico della gestione liquidatoria, per il periodo compreso tra il 01 .01.2022ei|
1510512023, per il rimborso delle spese sostenute dai componenti dell'O.S.L.:
- alla dott.ssa Carmela Petrolo, Presidente dell'O.S.L., la complessiva somma di euro 3.3.488,26;
- al dott. Alberto D'Arrigo, Componente dell'O.S.L., la complessiva somma dieuro 745,05:

di PROWEDERE, con successivo mandato, al pagamento.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Dott.ssa Carmela Petrolo

Wni Trovato



coMUNE Dr LENTTNT (SR)

ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
(Nominata con D.P.R. del21,/05/2075, ai sensi dell'art. 252 del d.lgs.n' 267/2A00)

TRATTAMENTO ECONOMICO DI MISSIONE

La sottoscritta Carmela Petrolo, nata a Rosol¡ni il 4 giugno 1961, ai sensi dell'articolo 46 del DPR 28 dicembre 2OOO n.445, consapevole delle
conseguenze penali prevìste dall'articolo 76 del medesimo DPR per le ipotesi di falsità in atti e dich¡araz¡oni mendaci, d¡ch¡ara sotto la propria personale

responsabilità, d¡ essers¡ recata presso il Comune di Lentini o per conto dello stesso, awalendosì del mezzo proprio e sollevando I'amm¡n¡straz¡one da

qualsiasi responsabilità. Dichiara altresì d¡ aver st¡pulato appos¡ta polizza a copertura integrale per eventuali inc¡denti e di avere sostenuto le spese,

debitamente documentâte, riportate nell'allegato elenco.

Mezzo utilizzato:. ME77O PROPRIO

Comune di residenza: SIRACUSA

d¡stonzo SIRACUSA - LENTINI e r¡torno: KM. 704

PERIODo: 4/oU2o22 - 30/71/2022

€7.739,78 €577,40 €2.377,1,8

N. ord. doto
costo

corburonte

costo 7/5
benz¡no

KM a/r
rimborso

benz¡no
pasti totole

7 martedì 4 gennaio 2022 1,76 0,3s 104 €36,70 € 14,90 € 51,60
2 venerdì 21 p.ennaio 2022 1,76 0,35 104 € 36.70 € 6,60 € 43.30
3 mercoledì 26 gennaio 2072 J,/O 0,35 704 €36,tO € 25,65 €62,35
4 venerdì 4 febbraìo 2022 1,85 0,37 104 €38,44 € 9,50 € 47,94
5 lunedì 7 febbraio 2022 1,85 0,37 104 €38,44 € 11,00 € 49,44

6 venerdì L1 f ebbraio 2022 1,85 0,37 104 €38,44 € 0,70 € 39,74

7 venerdì 25 Íebl:raio 2O22 1,85 0.37 104 €38.44 €38,44
8 venerdì 4 marzô 7072 2,01 0,40 704 € 47,76 € 47,76

9 venerdì L8 marzo 2O22 2,01 0,40 104 € 47,76 € 20,00 € 67.76

10 venerdì 25 marzo 2022 2,14 0,43 104 € 44,45 € 12,00 € 56,45

TT mercoledì 6 aprile2022 1,79 0,36 104 €37,29 € 4,00 € 4r,29
L2 eiovedì 14 aorile 2022 0.35 104 € 36.80 € 28.00 € 64,80
1a mercoledì 27 aprile 2022 t,// 0,35 704 € 36,80 € 4,00 € 40,80
I4 venerdì 6 mas.s.io 2022 1,85 0,37 104 € 38.51 € 21.50 € 60.01

15 venerdì 13 maesio2O22 1,85 0,37 104 € 38,51 €7,30 € 45,81
1b martedì 24 mas.p.io 2022 1,87 0,37 104 € 38,96 € 3.00 € 47,96

T7 lunedì 6 eiusno 2022 2.03 0.41 104 € 42,37 € 42,3r
18 lunedì 11 lup.lio 2O22 2,03 0,41 704 € 42,18 € 18,90 € 61,08
19 mercoledì 13 lús.lio 2022 2,03 0,41 104 € 42,18 €22,0O €64,r8
20 eiovedì 14 luelio 2022 2,03 0,41 104 € 42,74 €8,70 € 50,88
27 venerdì 29 luglio 2022 1,97 0,39 104 € 40,94 € 11,50 €52,44
22 eiovedì 4 asosto 2022 1.79 0.36 104 €37.75 €37,r5
23 mercoledì 24 agosto 2022 1,79 0,36 704 €37,r5 €37,r5
24 martedì 20 settembre 2022 170 0,36 104 €37,30 €37.30

mercoledì 5 ottobre 2022 1,85 0,37 104 €38,42 € 20,30 €58,72
26 venerdì 7 ottobre 2022 1,85 0,37 104 € 38,42 € 6,80 € 45,22

27 lunedì 31 oltobre2022 1.85 0.37 104 €38.42 € 18.20 € s6,62

28 giovedi 3 novembre 2022 1,85 0,37 104 € 38,53 € 30,60 € 69,13

29 venerdì 4 novembre 2022 7,85 0,37 104 € 38.s3 € 30.30 € 68.83

30 martedì 15 novembre 2022 1,85 0,37 704 € 38,53 €22,90 €61,43
31 mercoledì 16 novembre 2022 1,85 0,37 104 € 38,53 € 9,00 €47,53
32 eiovedì 17 novembre 2022 1,85 0,37 704 € 38.s3 € 38,53
33 martedì 22 novembre 2022 1,85 0,37 104 € 38,53 € 38,s3
34 mercoledì 23 novembre 2072 1,85 0,37 104 € 38.s3 € 30.60 € 69.13
35 giovedì 24 novembre 2022 1,85 0,37 104 € 38,53 € 8,00 € 46,53
36 mercoledì 23 novembre 2022 1,8s 0,37 104 € 38,53 € 30,60 € 69.13
11 eiovedì 24 novembre 2022 1.85 0,37 104 € 38.53 € 8.00 € 46,53
38 mercoledì 30 novembre 2022 1.,85 0,37 L04 € 38,53 € 77,40 € 55,93

39 eiovedì 1 dicembre 2022 1,79 0,36 104 €37,23 € 9.50 € 46.73
40 venerdì 2 dicembre 2022 0,36 104 €37,23 € 30,50 € 67,73

4T venerdì 9 dicembre 2022 170 0,36 104 €37,23 € 11,0s € 48,28
42 lunedì 12 dicembre 2022 1,79 0,36 104 €37.23 € 30.s0 € 67 .73

43 martedì 13 dicembre 2022 7,79 0,36 104 €37,23 € 9,50 € 46,73

44 lunedì 19 dicembre 2022 1,79 0,36 104 €37,23 €24,40 € 61,63

45 eìovedì 29 dicembre 2022 170 0.i6 104 €37.23 €37.23

I



periodo: 13 gennaio 2023 -L5 maggio 2023

N. ord. data
costo

corburante
costo 7/5
benzino

KM a/r
rimborso

benzino
post¡ totdle

1- venerdì 13 senna¡o 2023 1,87 0,37 104 € 38.85 € 2L,65 € 60.50
2 mercoledì 18 sennaio 2023 1,85 0.37 104 € 38.53 € 38,53

3 venerdì 20 gennaìo 2023 1,85 0,i7 104 € 38,s3 € 38,53

4 mercoledì 26 s.ennaio 2022 1,85 0,37 104 € 38,53 € 25,88 € 64.4r
5 venerdì 27 gennaio 2023 1,85 0,37 704 € 38,53 € 72,50 € 51,03

6 lunedì 30 sennaio 2023 1,85 0,37 104 € 38,s3 € 38,53

7 martedì 31 senna¡o 2023 1,85 0.37 104 € 38.53 € 38,s3
8 venerdì 3 febbraìo 2023 1,86 0,37 104 € 38,62 € 30,80 € 69,42

9 mercoledì 8 febbra¡o 2023 1,86 U,J / 104 €38,62 € 10.80 € 49.42

10 venerdì 24 febbraio 7073 1,86 0,37 704 €38,62 € 15,00 €s3,62
71 siovedì 9 marzo 2023 1,86 0,i7 104 €38,62 € 12,50 €5r.72
72 venerdì 17 marzo 2023 1,86 0,37 104 € 38.62 € 19,00 €51,62
13 venerdì 24 marzo 2023 1,86 0,37 104 € 38,62 €38,62
I4 venerdì 25 marzo2022 1.86 0.37 104 €38.62 €38,62
15 mercoledi 29 marzo 2023 1,86 0,37 104 €38,62 €L2,50 € 57,12

76 eiovedì 6 aorile 2023 1,86 0,37 104 €38,62 € 12,00 € 50.62
77 venerdì 7 apr¡le 2023 1,86 0,37 704 €38,62 € 2r,60 € 60,22

18 martedì 18 aprile2023 1,86 0,37 104 €38,62 € 13,00 € 51.62

19 siovedì 20 aorile 2023 1,86 0,37 104 € 38.62 € 21,50 € 60,72

20 venerdì 21 aprile2023 1,86 0,37 104 €3a,62 €38,62
2T sabato 22 aprile 2023 1,86 0.37 104 €38.62 € 38.62

22 venerdì 28 ap(ile 7023 1,86 0,37 704 €38,62 €12,50 € 5r,72
venerdì 12 mass¡o 2023 1,86 0,37 104 € 38,62 € 38.62

24 lunedì 15 maeeio2023 1,86 0,37 L04 €38.67 € 3,30 € 47,97

€ 926,5s €244,53 € 1,.1,71,08

ToLale 2022 -2O23 €2.666,33 €82I,93 €3.488,26

Dott.Alberto

coMUNE Dr LENTTNT (SR)

ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
(Nominatacon D.P.R. del 2I/05/2OI5,ai sensi dell'art.252del d.lgs.n" 267/2000)

TRATTAMENTO ECONOMICO DI MISSIONE

€745,05

N. ord. doto
costo

corhurontP
costo 7/5
henzino

KM o/r
rimborso
hcnzino

1 venerdì 21 s.ennaio 2022 1,76 0,35 104 €36,67
2 mercoledì 26 eennaio 2022 !,/o 0.3s 104 € 36.61

3 venerdì 4 febbraio 2022 1,85 0,37 104 € 38,48
4 lunedì 7 febbraio 2022 1,85 0.37 104 € 38.48
5 venerdì 11 fehhraio 2022 1.85 0.37 104 € 38.48
6 venerdì 25 febbraio 2022 1,85 0,37 104 € 38,48
7 venerdì 4 marzo 2022 2,01 0,40 104 € 41.81
8 venerdì 18 mãrzo2022 2,01 0,40 104 € 47,87

9 venerdì 25 marzo 2O22 ) 1¿ 0,43 104 € 44,57
10 mercoledì 27 aorile 2022 1.77 0,35 104 € 36.82
71 venerdì 13 mas.s.io 2022 1,85 0,37 104 € 38,48
72 mercoledì 13 luslio 2O22 2,03 0,41 104 € 42.22
t3 venerdì 29 lúelio 7072 1q7 0,39 704 € 40,98
't4 mercoledì 5 ottobre 2022 1,85 0,37 104 € 38,48
15 lunedì 31 ottobre 2022 1.85 0.37 104 € 38.48

-Lb venerdì 25 novembre 2022 1,85 0,37 704 € 38,48
e¡ovedì 24 lebhraio 2022 1,86 0,37 104 € 38,62

18 venerdì 25 marzo 2022 1,86 0,37 104 €38,62
19 sabato 22 aprile2023 1,86 0,37 104 € 34,62

V\
W^4)--V,rVf



La presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio al n.

dat I EIt/|û2t23 at 31lt14G2023 per 15 giomi consecutivi.

Lentini,lì

Il Resp. Albo Pretorio On Line

IL Segretario Generale


